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Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 15. prosince 2011 – Komise v. Francie

(V?c C?624/10)

„Nespln?ní povinnosti státem – Dan? – Sm?rnice 2006/112/ES – ?lánky 168, 171, 193, 194, 204 a 
214 – Právní úprava ?lenského státu, která stanoví povinnost prodejce nebo poskytovatele 
usazeného mimo území státu jmenovat da?ového zástupce a identifikovat se pro ú?ely DPH v 
tomto ?lenském stát? – Právní úprava umož?ující vyrovnání mezi odpo?itatelnou DPH odvedenou 
prodejcem nebo poskytovatelem usazeným mimo území státu a DPH jím vybranou jménem jeho 
zákazník? a na jejich ú?et“

Da?ová ustanovení – Harmonizace právních p?edpis? – Dan? z obratu – Spole?ný systém dan? z 
p?idané hodnoty – Da?oví dlužníci – Odchylky od vnitrostátního systému p?enesení da?ové 
povinnosti – Vnitrostátní právní úprava, která stanoví povinnost prodejce nebo poskytovatele 
usazeného mimo území doty?ného ?lenského státu jmenovat da?ového zástupce a identifikovat 
se pro ú?ely dan? z p?idané hodnoty v dot?eném ?lenském stát? – Právní úprava, která takovému 
prodejci nebo poskytovateli umož?uje rovn?ž vyrovnání mezi odvedenou odpo?itatelnou daní a 
daní jím vybranou jménem jeho zákazník? a na jejich ú?et – Nespln?ní povinnosti (Sm?rnice Rady 
2006/112, ?lánky 168, 171, 193, 194, 204 a 214) (viz body 39, 42, 46, 50)

P?edm?t 

Nespln?ní povinnosti státem – Porušení ?lánk? 168, 171, 193, 194, 204 a 214 sm?rnice Rady 
2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty (Ú?. v?st. 
L 347, s. 1) – Vnitrostátní právní úprava, která stanoví povinnost prodejce nebo poskytovatele 
usazeného mimo území státu jmenovat da?ového zástupce – Povinnost identifikovat se pro ú?ely 
DPH – Povaha a rozsah nároku na odpo?et

Výrok 

1)

Francouzská republika tím, že v hlav? IV správního pokynu 3 A-9-06 ?. 105 ze dne 23. ?ervna 
2006 stanovila administrativní strp?ní, které se odchyluje od režimu p?enesení da?ové povinnosti 
v p?ípad? dan? z p?idané hodnoty a které zahrnuje povinnost prodejce nebo poskytovatele 
usazeného mimo Francii jmenovat da?ového zástupce a identifikovat se pro ú?ely dan? z p?idané 
hodnoty ve Francii, jakož i vyrovnání mezi odpo?itatelnou daní z p?idané hodnoty odvedenou 
takovým prodejcem nebo poskytovatelem a daní z p?idané hodnoty, kterou vybral jménem svých 
zákazník? a na jejich ú?et, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají ze sm?rnice Rady 
2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané hodnoty a zvlášt? z 
jejích ?lánk? 168, 171, 193, 194, 204 a 214.



2)

Francouzské republice se ukládá náhrada náklad? ?ízení.


